M O Ç Ã O Nº.  019

SESSÃO ORDINÁRIA DE  14/05/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Professora Doutora Silvana Atioli Schellini, docente do Departamento de Oftalmologia, Otorrinolaringologia e Cirurgia de Cabeça e Pescoço, da Faculdade de Medicina de Botucatu – UNESP, venceu recentemente o 29º. Prêmio Varilux – 2000, na categoria Master;

CONSIDERANDO que o referido prêmio é outorgado pela Sociedade Brasileira de Oftalmologia, sendo que a Professora Doutora Silvana Atioli Schellini foi a primeira especialista a vencê-lo três vezes,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com Professora Doutora SILVANA ATIOLI SCHELLINI, pelo merecido reconhecimento de seus  méritos, que mais uma vez eleva o nome de Botucatu e da sua Faculdade de Medicina no cenário Médico e Científico nacional.

             Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2001.

Vereador  Autor CALDAS

-PC do B-